
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

18.02.2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№ 250

изменений в 
Администрации

О внесении 
постановление 
города Яровое Алтайского края от 
19.10.2020 № 848 «Об
утверждении муниципальной
программы «Снижение рисков и 
смягчение ”
чрезвычайных 
природного 
характера 
муниципального образования
город Яровое Алтайского края» на 
2021-20/6 годы»

и 
на

последствии 
ситуаций 

техногенного 
территории 

образования

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 23.12.2024 № 44 «О бюджете городского округа город 
Яровое Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 
постановлениями Администрации города Яровое Алтайского края от 
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ на период 2021-2026 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 848 «Об утверждении муниципальной 
программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы» (с изменениями от 22.03.2021 № 196, от 24.09.2021 № 699, от 26.11.2021 
№ 860, 27.12.2021 № 984, от 30.01.2023 № 67, от 07.02.2024 № 148, 28.12.2024 
№ 1630) изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.



2. Начальнику отдела информационных технологий разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

3. Начальнику организационного отдела направить постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 18.02.2025 №250

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского 

края от 19.10.2020 № 848 «Об утверждении муниципальной программы 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» на 2021 -2026 годы

(в редакции от 22.03.2021 № 196, от 24.09.2021 № 699, от 26.11.2021 № 860, от 
27.12.2021 № 984, от 30.01.2023 № 67, от 07.02.2024 № 148, 28.12.2024 № 1630)

В муниципальной программе «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021 -2026 годы 
(далее - программа):

1. В паспорте программы:
1.1. В позиции «Объемы финансирования программы» таблицу изложить 

в следующей редакции:
Объемы 
финансирования 
программы

2021-
2026 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, тыс. 
руб-

15 186,5 1 951,5 2 195,6 2 499,8 3 207,5 2 644,0 2 688,1

федеральн 
ый бюджет
краевой 
бюджет

207,6 207,6

городской 
бюджет

13 358,9 1 681,5 1 718,0 2 229,8 2 937,5 2 374,0 2418.1

внебюджет 
ные 
источники

1 620,0 270,00 270,00 270,00 270,00 270,0 270,00

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии 
с решением представительного органа местного самоуправления о городском 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на 

| плановый период.

1.2. Пункт 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы, абзац 2 изложить в следующей 
редакции:



Общий объем финансирования программы —15 186,5 тыс. руб., в том 
числе по годам:

2021 год - 1 951,5 тыс. руб.;
2022 год - 2 195,6 тыс. руб.;
2023 год - 2 499,8 тыс. руб.;
2024 год - 3 207,5 тыс. руб.;
2025 год - 2 644.0 тыс. руб.;
2026 год - 2 688,1 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета - 13 358,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 1681,5 тыс. руб.;
2022 год - 1718,0 тыс. руб.;
2023 год - 2 229,8 тыс. руб.;
2024 год - 2 937,5 тыс. руб.;
2025 год - 2 374,0 тыс. руб.;
2026 год -2418,1 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета - 207,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год - 207,6 тыс. руб.;

за счет внебюджетных средств - 1 620,0 тыс. руб., из них по годам:
2021 год -270, 0 тыс. руб.;
2022 год - 270,0 тыс. руб.;
2023 год - 270,0 тыс. руб.;
2024 год - 270,0 тыс. руб.;
2025 год - 270,0 тыс. руб.;
2026 год - 270,0 тыс. руб.



2.
 В 

Та
бл

иц
е 2

 Пе
ре

че
нь

 ме
ро

пр
ия

ти
й м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
мм

ы «
Сн

иж
ен

ие
 ри

ск
ов

 и 
см

яг
че

ни
е п

ос
ле

дс
тв

ий
 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х с
ит

уа
ци

й п
ри

ро
дн

ог
о и

 те
хн

ог
ен

но
го

 ха
ра

кт
ер

а н
а т

ер
ри

то
ри

и м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 го

ро
д 

Яр
ов

ое
А

лт
ай

ск
ог

о 
кр

ая
 н

а 2
02

1-
20

26
 го

ды
» о

тд
ел

ьн
ые

 п
оз

иц
ии

 1-
6 и

зл
ож

ит
ь в

 сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__



5
о 
s н

g Scd co е-дГ о
1=5 о_
О О
Д S

= 1
<D |
g-i
о



5.
 Та

бл
иц

у 3
 Об

ъе
м ф

ин
ан

со
вы

х р
ес

ур
со

в,
 не

об
хо

ди
мы

х д
ля

 ре
ал

из
ац

ии
 му

ни
ци

па
ль

но
й п

ро
гр

ам
мы

 «С
ни

ж
ен

ие
 

ри
ск

ов
 и с

мя
гч

ен
ие

 пос
ле

дс
тв

ий
 чре

зв
ыч

ай
ны

х си
ту

ац
ий

 при
ро

дн
ог

о и 
те

хн
ог

ен
но

го
 хар

ак
те

ра
 на 

те
рр

ит
ор

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 го

ро
д 

Яр
ов

ое
 А

лт
ай

ск
ог

о 
кр

ая
» 

на
 2

02
1-

20
26

 го
ды

 и
зл

ож
ит

ь в
 сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

СП

чо
о 
сч

О' 
ос 

сп
СП

ш
40
00

in

о 
o' г-
Г4

ос'

"Г
СЧ

40
1П
04

сч

1П 

in
04

40^ 
Г-" о сч

о 
оо

о о 
ОГ 
г- сч

in

ОС
40

о 
о" 
сч

о н
CQ

00


